

<p>Informazione Regolamentata n. 20180-4-2024</p>	<p>Data/Ora Inizio Diffusione 2 Aprile 2024 08:00:31</p>	<p>Euronext Growth Milan</p>
---	--	------------------------------

Societa' : NVP

Identificativo Informazione Regolamentata : 188383

Utenza - Referente : NVPNSS01 - Mencarelli

Tipologia : 1.1

Data/Ora Ricezione : 2 Aprile 2024 08:00:31

Data/Ora Inizio Diffusione : 2 Aprile 2024 08:00:31

Oggetto : GRUPPO NVP: NEL 2023 CRESCITA A DOPPIA CIFRA DI TUTTI GLI INDICATORI. PROPOSTO DIVIDENDO PARI A 0,03 EURO P.A.

Testo del comunicato

Vedi allegato



GRUPPO NVP: NEL 2023 CRESCITA A DOPPIA CIFRA DI TUTTI GLI INDICATORI. PROPOSTO DIVIDENDO PARI A 0,03 EURO P.A. (dividend yield 1,03%, payout ratio 44,9%)

Highlights bilancio consolidato 2023 (vs Highlights NVP S.p.A. 2022)

- VALORE DELLA PRODUZIONE 31,1 mln euro, +55% (2022: 20,0 mln euro)
- RICAVI 27,5 mln euro, +58% (2022: 17,4 mln euro)
- EBITDA 7,8 mln euro, +38% (2022: 5,6 mln euro); *EBITDA margin* 28% (2022: 32%)
- EBIT 3,1 mln euro, +47% (2022: 2,1 mln euro)
- POSIZIONE FINANZIARIA NETTA -15,3 mln euro (2022: -11,6 mln euro)

San Piero Patti (ME), 2 aprile 2024

Il Consiglio di Amministrazione di **NVP (NVP:IM)**, PMI Innovativa attiva nella realizzazione *end-to-end* di contenuti per network televisivi e servizi broadcasting, ha approvato il progetto di bilancio di esercizio e il bilancio consolidato al 31 dicembre 2023.

Massimo Pintabona, Amministratore Delegato di **NVP**: *"Prosegue il trend dei risultati positivi: l'esercizio registra un ulteriore significativo balzo dei ricavi e chiude con un risultato positivo di Gruppo di euro 726 migliaia. Ottimi risultati anche per la Capogruppo che chiude l'esercizio con un utile di euro 508 migliaia che ci consente di distribuire un dividendo di 0,03 euro ai nostri azionisti. Lo sviluppo tecnologico attuato vede allargare la platea dei clienti che sceglie il Gruppo per le produzioni in Remote Production; infatti, dopo l'accordo con Sky per la produzione della Serie B utilizzando l'innovativa soluzione Remote anche la Lega Pro ha scelto NVP per la produzione delle partite del campionato di Serie C per le stagioni 2023/24, 2024/25 e 2025/26 con l'utilizzo dell'innovativa tecnologia di Remote Production presso l'Innovation Hub di Cologno, ricordando anche la partnership con Dazn UK per la produzione del prestigioso torneo internazionale WTA che prosegue e si rafforza ulteriormente dopo il successo del 2023. Con la partecipata Produzioni Italia viene rafforzata la collaborazione con la Lega di Serie A per la produzione di ulteriori 3 campi. Inoltre, attraverso la partecipata E.G. Audiovisivi, il Gruppo inizia il percorso quale produttore cinematografico con il marchio NVP STUDIOS appunto per la produzione del primo film targato NVP. Risultati positivi anche della partecipata Hiway Media che, pur non rientrando nel perimetro del consolidato, anche nel 2023 ha ottenuto importanti commesse da primari clienti ed ha raggiunto 4 milioni di euro di valore della produzione. Per il Gruppo NVP prosegue il percorso di crescita nel settore dei programmi da studio (intrattenimento) e della moda con consolidate partnership, tra cui Atlantis nel mondo delle sfilate milanesi e parigine oltre che programmi di successo quali Masterchef Italia e Masterchef Svizzera, e, Fremantle, leader mondiale nella produzione e distribuzione di programmi d'intrattenimento e serie televisive. Sintetizzando, NVP mantiene la propria leadership in ambito calcistico seguendo alcune delle più importanti squadre del campionato di serie A e rafforza la sua presenza sia in ambito di altre manifestazioni sportive sia in ambito moda e programmazione in studio."*

PRINCIPALI RISULTATI CONSOLIDATI AL 31 DICEMBRE 2023

Si precisa che il bilancio consolidato al 31 dicembre 2023 è il secondo dopo quello al 31 dicembre 2021. Il perimetro di consolidamento comprende le controllate E.G. Audiovisivi S.r.l. e Produzioni Italia S.r.l. (quest'ultima dal 14/09/2023), mentre, non comprende la partecipata Hiway Media. Ai fini comparativi viene rappresentato il bilancio al 31 dicembre 2022 della capogruppo NVP S.p.A. adattato ai fini rappresentativi con particolare riferimento alla contabilizzazione delle operazioni di leasing utilizzando il metodo finanziario.

I **Ricavi** si attestano a 27,5 milioni di euro, in crescita del 58% rispetto a 17,4 milioni di euro nel 2022:

- **l'Italia** realizza ricavi pari a 23,3 milioni di euro, +28% rispetto a 16,7 milioni di euro nel 2022; le controllate E.G. Audiovisivi S.r.l. e Produzioni Italia S.r.l. hanno contribuito con Ricavi per 2,1 migliaia di euro.



- **l'Estero** realizza ricavi pari a 4,2 milioni di euro (16% del totale), in significativa crescita rispetto a 0,7 milioni di euro nel 2022, anche grazie all'importante contributo generato dall'accordo con WTA Media e Dazn Group Limited UK per la produzione del WTA Tour.

Il 2023 rappresenta un ulteriore anno di crescita dalla quotazione e beneficia del contributo positivo di entrambi i settori di riferimento: le **"manifestazioni sportive"** hanno generato ricavi per 21,9 milioni di euro (+71% rispetto a 12,8 milioni di euro nel 2022), mentre le attività di **"entertainment & moda"** crescono del 7% attestandosi a 4,8 milioni di euro (4,5 milioni di euro nel 2022) grazie alla conferma delle nuove edizioni di prestigiosi programmi di intrattenimento quali *Masterchef*, *Don't Forget the Lyrics*, *DiMartedì* nonché all'ingresso nel portafoglio di nuovi programmi quali *Comedy Match* in onda su Canale 9 e *In altre Parole* in onda su La7, e per la Moda le sfilate di Alta Moda di Dolce & Gabbana tenutesi nelle splendide cornici di Ostuni e Alberobello in Puglia. I ricavi derivanti da altri servizi si attestano a 0,8 milioni di euro. Si evidenziano, inoltre, risultati importanti anche per la JV Hiway Media (partecipata al 50% e non oggetto di consolidamento), startup innovativa specializzata nello sviluppo di piattaforme OTT, sia in termini di valore della produzione che si attesta a circa 4 milioni di euro che in termini di prestigiose commesse acquisite.

Prosegue l'attività di **investimento in R&S ed innovazione** da parte della Capogruppo che ha comportato una costante attività interna dedicata allo sviluppo innovativo delle attività riferite al settore del broadcasting per euro 510 migliaia, in prosecuzione rispetto agli esercizi precedenti. Il personale dedica parte del tempo allo sviluppo delle soluzioni tecnologiche ed innovative che contraddistinguono l'operatività e l'ammodernamento tecnologico della Società. Le attività di R&S ed innovazione hanno interessato lo sviluppo del progetto di gestione intermodale dei protocolli a supporto del settore del broadcasting, sostanzialmente attraverso lo sviluppo ed implementazione della Remote Production da "on premises" a "cloud based" anche attraverso l'utilizzo della funzione di gestione delocalizzata. Inoltre, gli investimenti hanno riguardato sia la capitalizzazione di un ulteriore progetto riferito alla piattaforma OTT per un prestigioso cliente per circa euro 214 migliaia sempre da parte della capogruppo e degli investimenti riferiti al progetto NVP STUDIOS da parte della controllata E.G. Audiovisivi per circa euro 843 migliaia.

La voce **altri ricavi** deriva dalle agevolazioni e contributi, anche sotto forma di credito d'imposta, di competenza dell'esercizio, sugli investimenti in tecnologia e immobilizzazioni effettuate anche negli esercizi passati, tra le quali si evidenzia il credito d'imposta per investimenti in tecnologia 4.0 per euro 538 migliaia, per contributi di cui alla L. 208/2015 per euro 932 migliaia, sulle spese di consulenza sostenute per la quotazione per euro 100 migliaia, oltre i ricorrenti crediti d'imposta per R&S complessivi per euro 150 migliaia. I contributi in conto capitale sono imputabili alla voce "altri ricavi" in proporzione alla durata del periodo di ammortamento.

Il **Valore della produzione** è pari a 31,1 milioni di euro, +55% rispetto a 20,0 milioni di euro nel 2022.

L'**EBITDA** si attesta a 7,8 milioni di euro, +38% rispetto a 5,6 milioni di euro nel 2022. L'**EBITDA margin** si attesta al 28%, rispetto al 32% nel 2022, dopo maggiori costi per servizi legati alla crescita delle attività di produzione e maggiori costi del personale per effetto dell'aumento delle collaborazioni a tempo determinato a seguito dell'aumento dell'attività produttiva, oltre all'incremento dei collaboratori fissi per effetto dell'inserimento di nuove risorse. Grazie agli investimenti realizzati nell'Innovation Hub di Cologno la società prevede di recuperare redditività grazie ai minori costi derivanti dall'utilizzo delle produzioni Remotate.

L'**EBIT** è pari a 3,1 milioni di euro, +47% rispetto a 2,1 milioni di euro nel 2022, dopo canoni di leasing / noleggi con riscatto per 536 migliaia di euro (260 migliaia di euro nel 2022) e ammortamenti e accantonamenti per 4,1 milioni di euro (3,2 milioni di euro nel 2022) che registrano un incremento derivante dalla politica di investimenti che ha interessato anche l'esercizio 2023.

Il **Risultato ante imposte** è pari a 991 migliaia di euro, in crescita rispetto a 794 migliaia di euro nel 2022, dopo oneri non ricorrenti per 1,0 milioni di euro (798 migliaia di euro nel 2022) e oneri finanziari per 1,0 milioni di euro (525 migliaia di euro nel 2022).

Il **Risultato Netto** è pari a 726 migliaia di euro, in crescita rispetto a 590 migliaia di euro nel 2022, dopo imposte pari a 265 migliaia di euro (204 migliaia di euro nel 2022).



Il **Patrimonio Netto** è pari a 14,4 milioni di euro, rispetto a 13,7 milioni di euro al 31 dicembre 2022.

La **Posizione Finanziaria Netta** è passiva per 15,3 milioni di euro, in incremento rispetto al 31 dicembre 2022 (passiva per 11,6 milioni di euro); è ricompresa la posizione finanziaria nei confronti delle società di leasing per 3,3 milioni di euro. Nel corso del 2023 sono state destinate risorse finanziarie per alcune operazioni di accrescimento della capacità produttiva attraverso l'inserimento di progetti tecnici innovativi tra i quali l'investimento della prima regia mobile Fly Case che ha comportato investimenti complessivi di circa 4 milioni di euro ed utilizzo di risorse finanziarie nel corso del 2023 di circa 1,7 milioni di euro, oltre all'ampliamento della struttura produttiva dell'Innovation Hub di Cologno con investimenti complessivi di circa 3 milioni di euro ed utilizzo di risorse finanziarie nel corso del 2023 di circa 2 milioni di euro. Inoltre, attraverso la partecipata E.G. Audiovisivi la gestione del progetto NVP STUDIOS ha comportato investimenti finanziari per circa 0,8 milioni di euro. Anche nel 2023 è proseguito l'investimento per la costruzione della nuova sede di Patti (ME) con relativo investimento finanziario di circa ulteriori euro 670 migliaia. Inoltre, sono stati sostenuti finanziariamente i progetti di crescita della partecipata Hiway Media per circa euro 250 migliaia.

Proposta di destinazione del risultato d'esercizio

Preliminarmente, il Consiglio ha deliberato di proporre all'Assemblea di coprire le "perdite a nuovo", pari a euro 882.393,26, come segue:

- Euro 222.890,88 mediante utilizzo totale della riserva straordinaria precedentemente accantonata in bilancio;
- Euro 90.000,00 mediante utilizzo totale della riserva versamento soci;
- Euro 569.502,38 mediante utilizzo parziale della riserva sopraprezzo azioni.

Successivamente, il Consiglio ha deliberato di proporre all'Assemblea di destinare l'utile di esercizio, pari a Euro 507.509,04, come segue:

- Euro 43.891,31 a riserva legale;
- Euro 227.913,21 a dividendo mediante distribuzione di un dividendo lordo pari ad Euro 0,03 per azione, con data di stacco il 6 maggio 2024, come data di legittimazione (record date) il 7 maggio 2024 e come data di pagamento l'8 maggio 2024;
- Euro 235.704,52, a riserva straordinaria".

Il *dividend yield* risulta pari all'1,03% rispetto all'ultimo prezzo di chiusura, mentre il *payout ratio* risulta pari al 44,9%.

Fatti di rilievo successivi alla chiusura dell'esercizio

Nel mese di gennaio 2024 NVP si è aggiudicata la gara per la produzione del campionato Europeo Monomarca e della finale mondiale di una prestigiosa casa automobilistica italiana. L'accordo prevede una durata di 3 anni (2024-2026), rinnovabile per ulteriori 12 mesi, e riguarda la produzione e post-produzione TV del campionato della finale mondiale. Il contratto altresì prevede alcune opzioni di attivazione di servizi aggiuntivi ad elevato contenuto tecnologico in favore del Cliente. Il valore complessivo è pari a circa 5 milioni di euro che potrà aumentare fino a 6,5 milioni di euro in caso prolungamento per l'ulteriore anno opzionale.

Variazione calendario eventi societari

A parziale modifica del calendario eventi societari 2024 comunicato in data 18 gennaio 2024, si comunica che l'Assemblea Ordinaria è convocata per il 29 aprile 2024, in prima convocazione, ed occorrendo per il 30 aprile 2024 in seconda convocazione.

Convocazione di Assemblea Ordinaria

Il Consiglio ha deliberato di convocare l'Assemblea Ordinaria per il 29 aprile 2024, in prima convocazione, ed occorrendo per il 30 aprile 2024 in seconda convocazione, per discutere e deliberare sui seguenti ordine del giorno:

- Approvazione del bilancio di esercizio al 31 dicembre 2023 corredato di relazione del Consiglio di Amministrazione, del Collegio Sindacale e della Società di Revisione.
- Destinazione del risultato di esercizio. Deliberazioni inerenti e conseguenti.



La documentazione relativa alle materie all'ordine del giorno sarà messa a disposizione del pubblico nei termini e con le modalità previste dalla normativa vigente.

NVP (NVP:IM, IT0005390783), PMI Innovativa costituita nel 2007, opera nel settore dei servizi di produzione video principalmente per network televisivi e per proprietari e gestori di diritti televisivi, attraverso l'utilizzo di tecnologie all'avanguardia sviluppate internamente. Grazie alle sue competenze e a ingenti investimenti, anche in R&D, si è guadagnata in breve tempo una posizione di leadership per tecnologia in Italia posizionandosi altresì in Europa tra le prime società, per tecnologia, con 4 regie mobili 4K. Attraverso il personale ultra-specializzato e attraverso la sua flotta composta da una fly-case, due uplink satellitari e da 10 regie mobili, di cui 4 per produzioni in 4K HDR, realizza eventi televisivi, in particolare sportivi, concerti e spettacoli. Inoltre, grazie alle competenze acquisite, alla grande esperienza nel settore e all'utilizzo di tecnologie proprietarie all'avanguardia, è il partner ideale per la realizzazione tecnica, artistica e l'ideazione e produzione di contenuti per emittenti Tv e Corporate Tv. L'azienda ha una struttura agile e flessibile che conta su 50 dipendenti e oltre 200 collaboratori. Nel portafoglio di NVP si annoverano, inter alia, noti network televisivi nazionali ed internazionali (DAZN, IMG, Mediaset, Sky Italia, Rai, Uefa), produttori di contenuti (Atlantis, Banijay), importanti società calcistiche italiane (Juventus, U.S. Sassuolo, SSC Napoli) nonché la Lega Calcio Serie A. NVP, inoltre, collabora con numerose federazioni sportive, italiane ed internazionali ed è fornitore di una prestigiosa casa automobilistica italiana.

Comunicato disponibile su www.emarketstorage.com e www.nvp.it

CONTATTI

INVESTOR RELATIONS

NVP | Massimo Pintabona | ir@nvp.it | T+39 0941 660301
IRTOP Consulting | Maria Antonietta Pireddu, m.pireddu@irtop.com | T +390245473884

MEDIA RELATIONS

IRTOP Consulting | Domenico Gentile, d.gentile@irtop.com | Antonio Buozzi, a.buozzi@irtop.com | T +390245473884

EURONEXT GROWTH ADVISOR

CFO SIM | Donatella Mascia | donatella.mascia@cfosim.com | T +3902303431



CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO RICLASSIFICATO

(Valori in Euro/000)	31/12/2023	% incidenza	31/12/2022	% incidenza
(+) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	27.480	88%	17.407	87%
(+) Costi capitalizzati	1.567	5%	711	4%
(+) Altri ricavi	2.041	7%	1.889	9%
A) Valore della produzione	31.088	100%	20.007	100%
(-) Costi per materie prime	397	1%	349	2%
(-) Costi per servizi	11.043	36%	6.123	31%
(-) Costi per godimento beni di terzi	2.548	8%	2.171	11%
(-) Costo del personale	9.305	30%	5.697	28%
(-) Oneri diversi di gestione	42	0%	57	0%
C) Costo della produzione	23.335	75%	14.397	72%
MARGINE OPERATIVO LORDO (EBITDA)	7.753	25%	5.610	28%
(-) Canoni leasing / noleggi con riscatto	536	2%	260	1%
(-) Ammortamenti e accantonamenti	4.111	13%	3.237	16%
RISULTATO OPERATIVO NETTO (EBIT)	3.106	10%	2.113	11%
(+/-) Proventi (oneri) non ricorrenti	(1.037)	-3%	(798)	-4%
(+/-) utili (perdite) su cambi	(45)	0%	4	0%
(+/-) Proventi (oneri) finanziari	(1.033)	-3%	(525)	-3%
RISULTATO ANTE IMPOSTE	991	3%	794	4%
(+/-) Imposte sul reddito	(265)	-1%	(204)	-1%
RISULTATO NETTO DI GRUPPO	726	2%	590	3%
Risultato di pertinenza di terzi	0		0	

Il bilancio consolidato al 31 dicembre 2023 del Gruppo NVP rappresenta il secondo bilancio consolidato; il primo bilancio consolidato è stata predisposto al 31 dicembre 2021. Ai fini comparativi viene rappresentato il bilancio al 31 dicembre 2022 della sola capogruppo NVP S.p.A. adattato come di seguito descritto.

Ai fini informativi si rappresenta che nella definizione del conto economico riclassificato l'indicatore EBITDA rappresenta il risultato della gestione operativa prima dei proventi e oneri finanziari, delle imposte, degli ammortamenti delle immobilizzazioni, degli accantonamenti, dei canoni di leasing e dei proventi e oneri non ricorrenti.

L'EBITDA così definito rappresenta l'indicatore utilizzato dagli amministratori per monitorare e valutare l'andamento operativo dell'attività del Gruppo. In particolare, si rileva che le società appartenenti al Gruppo NVP, in ossequio ai principi contabili nazionali, rappresentano nel proprio bilancio civilistico gli effetti dei contratti di leasing finanziario con il metodo patrimoniale. Di contro il bilancio consolidato del Gruppo NVP ai fini della presentazione degli schemi di Stato Patrimoniale e di Conto Economico riclassificati, e pertanto ai fini della rappresentazione della grandezza economica intermedia EBITDA, i costi connessi ai canoni di locazione finanziaria sono stati esclusi da detta grandezza, in modo da rappresentare l'EBITDA applicando il metodo finanziario come raccomandato dal principio contabile di riferimento "OIC 17" Bilancio consolidato.

L'EBIT indica il risultato prima degli oneri finanziari, degli oneri non ricorrenti e delle imposte dell'esercizio compresa la fiscalità anticipata. L'EBIT rappresenta pertanto il risultato della gestione operativa prima della remunerazione del capitale sia di terzi che proprio. L'EBIT rappresenta un indicatore utilizzato dal Gruppo per monitorare e valutare l'andamento operativo dell'attività aziendale.



STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO RICLASSIFICATO

(Valori in Euro/000)	31/12/2023	31/12/2022	Variazione
Immobilizzazioni nette immateriali	6.372	3.801	2.571
Immobilizzazioni nette materiali	30.217	25.153	5.064
Immobilizzazioni nette finanziarie	2.096	3.436	(1.340)
Attivo Immobilizzato netto	38.685	32.390	6.295
Crediti commerciali	9.100	5.039	4.061
Debiti commerciali	9.759	7.015	2.744
Capitale Circolante Commerciale	(659)	(1.976)	1.317
Altre Attività correnti	5.564	4.555	1.009
Rimanenze di magazzino	107	0	107
Altre Passività correnti	4.292	1.020	3.272
Ratei e Risconti netti	(8.214)	(7.290)	(924)
Capitale Circolante Netto	(7.494)	(5.731)	(1.763)
Altri Fondi	171	109	62
Fondo TFR	464	301	163
Altre passività non correnti	835	914	(79)
Capitale Investito Netto	29.721	25.335	4.386
Debiti Finanziari vs banche e altri finanziari a breve termine	7.506	3.964	3.542
Debiti Finanziari vs banche e altri finanziari a m/l termine	11.512	10.009	1.420
Disponibilità liquide	3.221	1.802	1.419
Crediti finanziari ed attività finanziarie	486	619	(133)
Posizione Finanziaria Netta	15.311	11.635	3.676
Capitale Sociale	810	810	0
Riserve	12.874	12.300	574
Utile (perdita) esercizio	726	590	136
Patrimonio Netto di Gruppo	14.411	13.700	711
Patrimonio Netto di terzi	0	0	0
Totale fonti e PN di Gruppo	29.721	25.335	4.386

Il bilancio consolidato al 31 dicembre 2023 del Gruppo NVP rappresenta il secondo bilancio consolidato successivo a quello predisposto nel 2021.; Pertanto ai fini comparativi viene rappresentato il bilancio al 31 dicembre 2022 della sola capogruppo NVP S.p.A. adattato ai fini della rappresentazione comparativa con particolare riferimento alla contabilizzazione delle operazioni di locazione finanziaria utilizzando il metodo finanziario. In questo caso, il Gruppo NVP in quanto utilizzatore dei beni iscrive i beni ricevuti in locazione finanziaria nelle voci delle immobilizzazioni materiali dell'attivo dello stato patrimoniale consolidato a fronte dell'ottenimento di un finanziamento dalla società di leasing, contabilizzando a conto economico gli ammortamenti sui beni e gli interessi passivi sul finanziamento ottenuto come raccomandato dal principio contabile di riferimento "OIC 17" Bilancio consolidato.



POSIZIONE FINANZIARIA NETTA CONSOLIDATA

Posizione Finanziaria Netta di Gruppo (Valori in Euro/000)	31/12/2023	31/12/2022	Variazione
Disponibilità liquide	3.221	1.802	1.419
Mezzi equivalenti a disponibilità liquide	0	0	0
Altre attività finanziarie correnti	486	619	(133)
LIQUIDITA'	3.707	2.421	1.286
Debito finanziario corrente	3.676	1.815	1.861
Parte corrente del debito finanziario non corrente	3.829	2.149	1.680
INDEBITAMENTO FINANZIARIO CORRENTE	7.505	3.964	3.541
INDEBITAMENTO FINANZIARIO CORRENTE NETTO	3.798	1.543	2.255
Debito finanziario non corrente	11.512	10.092	1.420
Strumenti di debito	0	0	0
INDEBITAMENTO FINANZIARIO NON CORRENTE	11.512	10.092	1.420
TOTALE INDEBITAMENTO FINANZIARIO	15.311	11.635	3.676



RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATO

Rendiconto finanziario	31-dic-23	31-dic-22
Utile netto dell'esercizio [a]	726	590
Imposte sul reddito	265	204
Interessi passivi/(interessi attivi)	1.078	444
Utile/Perdita dell'esercizio ante imposte, componenti finanziarie, dividendi e plusvalenze/minusvalenze [b]	2.069	1.238
Accantonamenti ai fondi	60	25
Accantonamenti TFR	143	110
Ammortamenti delle immobilizzazioni (Contributi in conto impianti)	4.052 (1.548)	2.506 (1.267)
Svalutazioni per perdite durevoli di valore	561	448
Altri rettifiche per elementi non monetari	0	(95)
Rettifiche per elementi non monetari [c]	3.268	1.727
Flusso finanziario prima della variazione del CCN [d] = [b] + [c]	5.337	2.965
Decremento/(incremento) delle rimanenze	(107)	0
Decremento/(incremento) dei crediti verso clienti	(3.732)	612
Incremento/(decremento) dei debiti verso fornitori	3.833	1.647
Decremento/(incremento) ratei e risconti attivi	(632)	(86)
Incremento/(decremento) ratei e riconti passivi	3.108	745
Altre variazioni del capitale circolante netto	610	1.629
Variazioni del CCN [e]	3.080	4.547
Flusso finanziario dopo le variazioni del CCN [f] = [d] + [e]	8.416	7.512
(Imposte sul reddito pagate)	(48)	0
(Utilizzo TFR)	(30)	(36)
Totale altri incassi/pagamenti [g]	(78)	(36)
Flusso finanziario dell'attività operativa [h] = [f] + [g]	8.338	7.476
(Investimenti) in immobilizzazioni immateriali	(3.152)	(1.670)
(Investimenti) in immobilizzazioni materiali	(7.890)	(4.152)
(Investimenti) in immobilizzazioni finanziarie	(250)	(647)
Disinvestimenti in immobilizzazioni finanziarie	(0)	212
(Investimenti) in attività finanziarie non immobilizzate	0	(30)
Disinvestimenti in attività finanziarie non immobilizzate	383	0
Flusso finanziario dell'attività di investimento [i]	(10.909)	(6.287)
Flusso finanziario dei mezzi dei soci [l]	0	0
Accensione finanziamenti	5.735	4.100
(Rimborso) finanziamenti	(2.950)	(2.039)
Accensione debiti verso altri finanziatori	2.444	0
(Rimborso) debiti verso altri finanziatori	(1.912)	0
Proventi/(Oneri) finanziari da attività di finanziamento	(1.078)	(423)
Incremento/(Decremento) debiti a breve verso banche	1.632	(1.481)
Flusso finanziario dei mezzi di terzi [m]	3.871	157
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento [n] = [l] + [m]	3.871	157
Saldo monetario di esercizio [o] = [h] + [i] + [n]	1.300	1.346



Disponibilità liquide all'inizio dell'esercizio	1.802	456
Disponibilità liquide acquisite dalla controllata	120	0
Disponibilità liquide alla fine dell'esercizio	3.222	1.802
Giacenze di cassa	2	4
Disponibilità liquide a vista presso banche	3.220	1.798
Totale disponibilità liquide	3.222	1.802



CONTO ECONOMICO RICLASSIFICATO NVP SPA

(Valori in Euro)	31/12/2023	% incidenza	31/12/2022	% incidenza
(+) Ricavi delle vendite	26.186.730	91%	17.407.070	87%
(+) Costi capitalizzati	724.212	3%	711.411	4%
(+) Altri ricavi	2.023.359	7%	1.889.286	9%
A) Valore della produzione	28.934.300	100%	20.007.767	100%
(-) Costi per materie prime	369.121	1%	348.767	2%
(-) Costi per servizi	10.969.153	38%	6.123.025	31%
(-) Costi per godimento beni di terzi	2.467.378	9%	2.171.167	11%
(-) Costo del personale	7.333.307	25%	5.697.715	28%
(-) Oneri diversi di gestione	43.518	0%	57.393	0%
C) Costo della produzione	21.182.477	73%	14.398.066	72%
MARGINE OPERATIVO LORDO (EBITDA)	7.751.823	27%	5.609.701	28%
(-) Canoni leasing / noleggi con riscatto	2.605.497	9%	1.851.636	9%
(-) Ammortamenti e accantonamenti	3.216.541	11%	2.531.746	13%
RISULTATO OPERATIVO NETTO (EBIT)	1.929.785	7%	1.226.319	6%
(+/-) Proventi (oneri) non ricorrenti	(465.213)	-2%	(350.040)	-2%
(+/-) utili (perdite) su cambi	(44.697)	0%	3.738	0%
(+/-) Proventi (oneri) finanziari	(650.110)	-2%	(447.964)	-2%
RISULTATO ANTE IMPOSTE	769.765	3%	432.054	2%
(+/-) Imposte sul reddito	(262.257)	-1%	(204.048)	-1%
RISULTATO NETTO	507.509	2%	228.006	1%



STATO PATRIMONIALE RICLASSIFICATO NVP SPA

(Valori in Euro)	31/12/2023	31/12/2022	Variazione	Variazione %
Immobilizzazioni nette immateriali	4.288.095	3.801.164	486.931	13%
Immobilizzazioni nette materiali	22.346.515	19.392.842	2.953.663	15%
Immobilizzazioni nette finanziarie	4.546.490	4.128.304	418.186	10%
Attivo fisso netto	31.181.101	27.322.321	3.858.780	14%
Crediti commerciali	8.446.154	5.039.088	3.407.065	68%
Debiti commerciali	9.232.594	7.014.885	2.217.708	32%
Capitale Circolante Commerciale	(786.440)	(1.975.797)	1.189.357	-60%
Altre Attività correnti	5.375.958	4.554.174	821.785	18%
Altre Passività correnti	3.143.075	1.020.635	2.122.440	208%
Ratei e Risconti netti	(7.219.415)	(6.522.502)	(696.913)	11%
Capitale Circolante Netto	(5.772.972)	(4.964.761)	(808.211)	16%
Altri Fondi	151.407	108.944	42.463	39%
Fondo TFR	370.889	300.714	70.175	23%
Altre passività non correnti	835.026	913.458	(78.431)	-9%
Capitale Investito Netto	24.050.807	21.034.444	3.016.363	14%
Debiti Finanziari vs banche e altri finanziari a breve termine	6.331.318	2.998.019	3.333.299	111%
Debiti Finanziari vs banche e altri finanziari a m/l termine	9.383.331	8.289.975	1.093.356	13%
Disponibilità liquide	3.197.779	1.802.068	1.395.711	77%
Crediti finanziari ed attività finanziarie	985.861	619.158	366.703	59%
Posizione Finanziaria Netta	11.531.009	8.866.767	2.664.242	30%
Capitale Sociale	810.488	810.488	0	0%
Riserve	11.201.800	11.129.182	72.618	1%
Utile (perdita) esercizio	507.509	228.006	279.503	123%
Patrimonio Netto	12.519.798	12.167.677	352.121	3%
Totale fonti e PN	24.050.807	21.034.444	3.016.363	14%



POSIZIONE FINANZIARIA NETTA NVP SPA

(Valori in Euro)	31/12/2023	31/12/2022	Variazione
Disponibilità liquide	3.197.779	1.802.068	1.395.711
Attività finanziarie non immobilizzate	235.858	619.158	(383.300)
Liquidità	3.433.637	2.421.226	1.012.411
Crediti e attività finanziarie correnti	750.003	0	750.003
Debiti bancari a breve termine	1.085.343	670.645	414.699
Parte corrente dell'indebitamento m/l termine	3.829.139	2.149.436	1.679.703
Altri debiti finanziari correnti	1.416.836	189.486	1.227.350
Posizione finanziaria netta a breve termine	2.147.679	588.341	1.559.338
Debiti bancari non correnti	9.383.331	8.278.427	1.104.904
Indebitamento finanziario non corrente	9.383.331	8.269.147	1.104.904
Posizione finanziaria Netta	11.531.009	8.866.767	2.664.242
Indeb. finanziario da contratti di leasing finanziario non iscritti in bilancio in scadenza entro 12 mesi	1.178.393	953.860	224.533
Posizione finanziaria complessiva a breve termine	3.326.072	1.542.201	1.783.871
Indeb. finanziario da contratti di leasing finanziario non iscritti in bilancio in scadenza oltre 12 mesi	2.128.918	1.814.072	314.846
Posizione finanziaria complessiva	14.838.320	11.634.699	3.203.621



RENDICONTO FINANZIARIO NVP SPA

Rendiconto finanziario	2023	2022
Utile/(Perdita) dell'esercizio [a]	507.509	228.006
Imposte sul reddito	262.257	204.048
Interessi passivi/(interessi attivi)	694.808	444.225
Canoni di leasing	2.069.075	1.557.259
Utile/Perdita dell'esercizio prima di imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione [b]	3.533.649	2.433.538
Accantonamenti ai fondi	60.000	25.496
Accantonamenti TFR	113.863	109.384
Ammortamenti delle immobilizzazioni (Contributi in conto impianti)	3.156.541 (1.548.443)	2.506.250 (1.267.784)
Altri rettifiche per elementi non monetari	0	(94.340)
Rettifiche per elementi non monetari [c]	1.781.961	1.279.005
Flusso finanziario prima della variazione del CCN [d] = [b] + [c]	5.315.610	3.712.543
Decremento/(incremento) dei crediti verso clienti	(3.442.066)	612.764
Incremento/(decremento) dei debiti verso fornitori	3.462.100	1.646.790
Decremento/(incremento) ratei e risconti attivi	(863.098)	(85.915)
Incremento/(decremento) ratei e risconti passivi	3.108.455	744.680
Altre variazioni del capitale circolante netto	(274.807)	2.440.808
Variazioni del CCN [e]	1.990.584	5.359.127
Flusso finanziario dopo le variazioni del CCN [f] = [d] + [e]	7.306.194	9.071.670
Interessi incassati/(pagati)	(42.780)	0
(Imposte sul reddito pagate)	0	0
(Utilizzo TFR)	(43.688)	(36.216)
Totale altri incassi/pagamenti [g]	(86.468)	(36.216)
Flusso finanziario dell'attività operativa [h] = [f] + [g]	7.219.726	9.035.454
(Investimenti) in immobilizzazioni immateriali	(1.439.440)	(1.669.933)
(Investimenti) in immobilizzazioni materiali	(5.157.695)	(4.152.001)
(Investimenti) in immobilizzazioni finanziarie	(1.306.114)	(647.096)
Disinvestimenti in immobilizzazioni finanziarie	0	211.731
(Investimenti) in attività finanziarie non immobilizzate	(66.700)	(30.000)
Disinvestimenti in attività finanziarie non immobilizzate	450.000	0
Flusso finanziario dell'attività di investimento [i]	(7.519.948)	(6.287.300)
Flusso finanziario dei mezzi dei soci [l]	0	0
Accensione finanziamenti	5.735.000	4.100.000
(Rimborso) finanziamenti	(3.007.852)	(2.039.304)
Canoni di leasing	(2.069.075)	(1.557.259)
Proventi/(Oneri) finanziari da attività di finanziamento	(594.570)	(424.935)
Incremento/(Decremento) debiti a breve verso banche	1.632.430	(1.480.932)
Flusso finanziario dei mezzi di terzi [m]	1.695.933	(1.402.430)
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento [n] = [l] + [m]	1.695.933	(1.402.430)
Saldo monetario di esercizio [o] = [h] + [i] + [n]	1.395.711	1.345.724



Disponibilità liquide all'inizio dell'esercizio	1.802.068	454.147
Disponibilità liquide apportate dalla fusione	0	2.197
Disponibilità liquide alla fine dell'esercizio	3.197.779	1.802.068
Giacenze di cassa	1.375	3.893
Disponibilità liquide a vista presso banche	3.196.404	1.798.175
Totale disponibilità liquide	3.197.779	1.802.068

Fine Comunicato n.20180-4-2024

Numero di Pagine: 16